
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2024. gada 6. jūnijā Nr. 22 

 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

Sēdi atklāj plkst. 14.00 

 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītājs Andis Āboliņš – pašvaldības domes priekšsēdētājs 

Protokolētāja Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 18 deputāti: 

Andis Āboliņš  

Eva Kārkliņa (Zoom tiešsaistes platformā) 

Antra Grūbe 

Ilva Norenberga (Zoom tiešsaistes platformā pievienojas plkst.14.13) 

Sandra Pētersone (iziet plkst.15.35;  plkst.15.36 tiek izsludināts sēdes pārtraukums) 

Gundars Sebris 

Ainis Stūrmanis (iziet plkst.15.26, pievienojas plkst.15.27) 

Aldis Pinkens (Zoom tiešsaistes platformā) 

Māris Rozenbergs (aiziet plkst.15.36) 

Andis Astrātovs  

Dainis Karols (iziet plkst.15.24, pievienojas plkst.15.31) 

Andra Grīvāne-Bārda 

Kalvis Kalniņš   

Ieva Brūna-Labāne (Zoom tiešsaistes platformā, nav redzama no plkst.14.25 līdz plkst.14.37; 

nav redzama no plkst.14.57 līdz plkst.15.00; nav redzama no plkst.15.02 līdz plkst.15.04; pēc 

pārtraukuma plkst.15.51, pievienojas plkst.15.53) 

Gaidis Bērziņš  

Juzefa Kļava   

Almants Kalniņš (iziet plkst.14.04, pievienojas plkst.14.06; iziet plkst.14.21, pievienojas 

plkst.14.23) 

Oļegs Solovjovs  

 

Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 

Lauris Pīlēģis  

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Valdis Bārda – pašvaldības izpilddirektora p.i. un izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas 

un nekustamā īpašuma jautājumos 

Ilva Jansone – Juridiskā, iepirkumu, kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta Juridiskās 

nodaļas vadītāja 

Inga Purviņa – Administratīvā departamenta vadītāja 

Ina Lībeka – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu vadības 

nodaļas vecākā projekta vadītāja 

Aija Lorence – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

Inita Fedko – Administratīvā departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 

Marta Rake-Lasmane – Administratīvā departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļas vecākā 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Roberts Ķēniņš – Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Elza Rozentāle – Stendes tautas nama un Lībagu brīvā laika pavadīšanas centra vadītāja 

 

 Tiek informēts, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 38. panta otro daļu domes sēdē tiek 

veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes 

noteikumu ievērošanu. 

 

Andis Āboliņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

 DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par saistošajiem noteikumiem “Grozījumi Talsu novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 7 “Talsu novada pašvaldības nolikums””. 

2. Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumā Nr. 114 “Par Talsu 

novada Dzīvokļu komisiju”. 

3. Par Talsu novada pašvaldības domes un komiteju kārtējām sēdēm. 

 Papildus darba kārtības jautājumi 

4. Par grozījumiem 2024. gada 10. aprīļa Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 108 

“Par investīciju projektu “Valdemārpils vidusskolas stadiona pārbūve””. 

5. Par Talsu Kultūras centra direktora iecelšanu amatā. 

 

A. Āboliņš informē, ka Dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” pievienoti divi 

papildus darba kārtības jautājumi.  

1. priekšlikums: iekļaut darba kārtībā 4. punktu lēmuma projekts 290 “Par 

grozījumiem 2024. gada 10. aprīļa Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 108 “Par 

investīciju projektu “Valdemārpils vidusskolas stadiona pārbūve”””. 

A. Pinkens jautā, kāpēc jautājums jāskata ārkārtas režīmā? Nav skatīts arī Finanšu 

komitejā. 

I. Lībeka atbild, ka jautājums divas reizes tika skatīts Budžeta komisijā, pirmo reizi 

Budžeta komisija neakceptēja, bet skatot atkārtoti, otrdien [4. jūnijā], Budžeta komisija 

akceptēja un tika sagatavots lēmumprojekts. Būvdarbu līguma termiņš ir 25. jūnijs, līdz kuram 

jāpabeidz objekts. Sakarā ar to steidzamības kārtā jānoslēdz vienošanās. 

A. Pinkens jautā, vai Budžeta komisijas pārstāvji var sniegt komentāru, kāpēc 

objektam kārtējo reizi nepieciešams papildus finansējums? 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Plkst. 14.04 iziet A. Kalniņš 

Plkst. 14.06 pievienojas A. Kalniņš 

J. Kļava atbild, ņemot vērā to, ka projekta izmaksu palielināšanai bija nepieciešams 

ņemt finansējumu no Sabiles tautas nama pārbūves paredzētā finansējuma, [šogad Sabiles 

tautas nama pārbūvi nepabeigs], Budžeta komisijā [otrdien 4. jūnijā] skatot jautājumu un 

ierakstot protokolā, jānoskaidro kas notiek ar Sabiles tautas nama pārbūvi. Budžeta komisijas 

saskaņojums un nosacījums, ka Valdemārpils vidusskolas stadiona pārbūvei nepieciešamā 

summa obligāti jāskata domes sēdē. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu. 

 Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

13 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Almants 

Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš, 

Antra Grūbe [balso paceļot roku], Gundars Sebris [balso paceļot 

roku]) 

“PRET” -  
4 (Aldis Pinkens, Eva Kārkliņa, Māris Rozenbergs, Andra 

Grīvāne-Bārda)  

“ATTURAS” - nav 

DOME NOLEMJ: 

priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

 2. priekšlikums: iekļaut darba kārtībā 5. punktu lēmuma projekts 289 “Par Talsu 

Kultūras centra direktora iecelšanu amatā”. 

D. Karola lūgums, ņemot vērā darba kārtību un jautājuma nozīmīgumu jautājumu 

skatīt kā pirmo darba kārtības jautājumu, jo potenciālais pretendenta kandidāts ieradies klātienē 

Domes sēdē.  

A. Āboliņš papildina, iesaka deputātiem atbalstīt darba kārtības jautājuma izskatīšanu 

un iekļaut sēdē, kā pirmo darba kārtības jautājumu. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

17 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, 

Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Sandra 

Pētersone, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris Oļegs Solovjovs, 

Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš)  

“PRET” -  nav  

“ATTURAS” - nav 

DOME NOLEMJ: 

priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par Talsu Kultūras centra direktora iecelšanu amatā. 

2. Par saistošajiem noteikumiem “Grozījumi Talsu novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 7 “Talsu novada pašvaldības nolikums””. 

3. Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumā Nr. 114 “Par Talsu 

novada Dzīvokļu komisiju”. 

4. Par Talsu novada pašvaldības domes un komiteju kārtējām sēdēm. 

5. Par grozījumiem 2024. gada 10. aprīļa Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 108 

“Par investīciju projektu “Valdemārpils vidusskolas stadiona pārbūve””. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.§ 

Par Talsu Kultūras centra direktora iecelšanu amatā 

A. Āboliņš, I. Purviņa, M. Rozenbergs, S. Pētersone, E. Rozentāle 

 

Ziņo I. Purviņa, 2024. gada 8. maijā tika izsludināts konkurss uz Talsu Kultūras centra 

direktora amata vietu. Konkursā pieteicās divi pretendenti. Izvērtējot komisija tālāk virza 

kandidātu, kurš ieguvis visaugstāko novērtējumu. Izvirzītā kandidāte, Elza Rozentāle, 

ieradusies sēdē klātienē. Aicina uzdot jautājumus kandidātei.  

M. Rozenbergs jautā, kad komisija pieņēma lēmumu? 

I. Purviņa – 4. jūnijā. 

E. Rozentāle deputātus iepazīstina ar savu darbu Talsu novada pašvaldībā. Šobrīd 

strādā citā struktūrvienībā par vadītāju. Šobrīd strādā darba grupā organizējot Talsu pilsētas 

svētkus. Mērķis Talsu kultūras centrā izveidot radošo komandu, lai pilnvērtīgi var darboties un 

veiksmīgi noritēt visi līdz gada beigām izplānotie pasākumi. Šobrīd krīzes apstākļos būtiski 

turpināt iesāktos mērķus un attīstību Talsu Kultūras centrā, tie vērsti uz mākslas un kultūras 

veicināšanu sadarbībā ar iestādēm un uzņēmējiem. Sabiedriskās dzīves bagātināšanu, kultūras 

mantojuma un vietējās identitātes uzturēšanu. Nākotnes mērķi – Sauleskalna un Ķēniņkalna 

brīvdabas estrāžu attīstību, kas šobrīd pilsētā ir neizmantots potenciāls. 

S. Pētersone jautā, kas būtu tas atšķirīgais, ko varētu Talsu Kultūras centrā ieviest? 

E. Rozentāle atbild, ka pirmkārt komandas saliedēšanu.  

S. Pētersone jautā, Jūsu redzējums, kā uzlabot sadarbību ar kultūras iestādēm un 

struktūrvienībām? 

E. Rozentāle atbild, ka sadarbība šobrīd notiek ar Talsu tirgu veidojot kopīgus Līgo 

svētkus. Kultūras programma Līgo tirgus, kad Talsu Kultūras centrs un Talsu tirgus rīko vienu 

kopīgu pasākumu. 

S. Pētersone jautā, kā redz metodisko vadību sadarbībā ar pārējām kultūras iestādēm 

un struktūrvienībām? 

E. Rozentāle atbild, šobrīd ar jautājumu nodarbojas metodiskā nodaļa. Uzskata, ka 

vairāk jānodarbojas ar koordinēšanu, atbalstu un motivāciju, kas šobrīd visvairāk nepieciešams 

mazajām kultūras iestādēm. Tie varētu būt dažādi semināri, kopā sanākšanas.  

Plkst. 14.13 Zoom tiešsaistes platformā pieslēdzas I. Norenberga 

S. Pētersone jautā, kāds redzējums saistībā ar metodisko darbu attiecībā uz amatieru 

mākslas kolektīviem? 

E. Rozentāle atbild, šobrīd metodiskās nodaļas darbinieks atbild par šiem jautājumiem. 

A. Pinkens jautā, kāds viedoklis par Talsu kinoteātra “Auseklis” iekļaušanu Talsu 

pilsētas pārvaldē?  

E. Rozentāles viedoklis, tā ir veiksmīga apvienošana, jo tirgus vadītāja ar savu harizmu 

un idejām noteikti spēs visu apvienot. 

D. Karols jautā, kā redz turpmāko darbu Stendes Tautas namā?  

E. Rozentāle atbild, Stendē šobrīd ir pasākuma organizators, augustā plānotie Stendes 

pilsētas svētki saplānoti  un cer, ka viss būs kārtībā. 

A. Āboliņš papildina, ka pozitīva lēmuma pieņemšanas gadījumā Stendē tiks meklēts 

jauns Tautas nama vadītājs. 

S. Pētersones viedoklis par Elzu Rozentāli un viņas pieņemto izaicinājumu kandidēt 

Talsu Kultūras centra vadītājas amatā. 

A. Āboliņa viedoklis, pārliecināts, ka pozitīva lēmuma gadījumā Talsos kultūras 

dzīves līmenis paaugstināsies. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
18 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, 

Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 202 “Par Talsu Kultūras centra direktora iecelšanu amatā”. 

 

2.§ 

Par saistošajiem noteikumiem “Grozījumi Talsu novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 7 “Talsu novada pašvaldības nolikums”” 

A. Āboliņš, I. Jansone, A. Pinkens, V. Bārda, I. Norenberga, D. Karols, A. Stūrmanis 

 

Ziņo I. Jansone, ņemot vērā pieņemto domes lēmumu, ka tiks veidotas pagastu un 

pilsētu pārvalžu apvienības sagatavoti saistošo noteikumu grozījumi. Tika saņemta Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstule par nepieciešamiem precizējumiem 

saistošajos noteikumos. Saistošie noteikumi tika nodoti sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

17. maijā un līdz termiņa beigām – 31. maijam saņemti trīs viedokļi. Viedokļi apkopoti un 

pievienoti domes lēmuma projektam.  

Plkst. 14.21 iziet A. Kalniņš 

Plkst. 14.23. pievienojas A. Kalniņš 

A. Pinkens jautā, lēmumprojekta sagatavotāja viedokli par pirmajiem diviem 

viedokļiem. 

I. Jansone skaidro, pirmais viedoklis – Mērsragu nepievienot Laucienes apvienībai, 

bet pievienot Rojas apvienībai – arguments, ka ceļš uz Roju labāks un ir sabiedriskais 

transports, nav juridisks iemesls kā dēļ būtu jāveido attiecīga apvienība. Mērsrags, kā vieta, 

nekur netiek pārcelts. Pakalpojumi, kuri šobrīd pieejami pašvaldībā arī pēc apvienību 

izveidošanas būs pieejami Mērsragā uz vietas. Citu argumentu nav. Par otro– viedoklis 

emocionāli noformēts un viedokļa iesniedzējs nav saskatījis ekonomisko pamatojumu 

apvienību veidošanā. Attiecībā uz visām pagastu pārvaldēm un to apvienībām spēkā rīcības 

plānā noteiktais kritērijs līdz 25% darbinieku skaita samazināšana. Šajā gadījumā to var uzskatīt 

par ekonomisko pamatojumu. Iespējams ir vēl citi apsvērumi, kas attiecas uz saimnieciskajiem 

jautājumiem. 

A. Pinkens skaidro, runājot par ekonomisko ieguvumu jāvērtē ka, apvienojot 

apvienības tiek iegūta lielāka finansiāla ekonomija.  Kurā brīdī izveidojot apvienību var droši 

paļauties, ka darbinieku samazinājums ir lielāks nekā apvienības neveidojot?  

V. Bārda skaidro, ka ņemot vērā nepieciešamību pēc plānveidīgi izvērstu un 

izanalizētu procesu ierobežotā laikā un cilvēkresursu ietvaros, kvalitatīvi to nevar izvērtēt, var 

balstīties uz juristu izteiktajiem argumentiem. Skaidro iespējamos reorganizācijas ieguvumus. 

No plkst. 14.25 līdz plkst.14.37 Zoom tiešsaistes platformā Zoom nav redzama I. Brūna 

– Labāne. 

A. Āboliņš informē, ka Dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegts 

priekšlikums:  “Izteikt saistošos noteikumus jaunā redakcijā saskaņā ar datni pielikumā”, 

iesniedza Aldis Pinkens. 

A. Pinkens skaidro priekšlikumu, ka apvienību nosaukumā jāuzrāda visu pagastu 

nosaukumi nevis tikai vienas teritoriālās vietas nosaukums. Katras teritorijas iedzīvotājs ir 

savas vietas patriots. Šobrīd nosaukumā tiek minēta lielākā deklarēto iedzīvotāju skaitam esošā 

pagasta pārvalde. Viedoklī pieminēts Latviešu vēsturisko zemju likums, kas uzliek 

pašvaldībām, valsts pārvaldei par pienākumu rūpēties un sekmēt vēlmi saglabāt savu identitāti, 

kultūrvēsturisko vidi un kultūrtelpu. To nevar izdarīt atņemot vietai nosaukumu. Sagatavots 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

priekšlikums plānoto apvienību nosaukumos iekļaut visu šo pagastu, pilsētu administratīvo 

teritoriju nosaukumus. 

I. Norenbergas viedoklis, ka reģionālā reforma jau nostādīja iedzīvotājus situācijā, ka 

iedzīvotāji uztver Talsu novadu pašvaldību, kā kaut ko uzspiestu, svešu iedzīvotājiem 

nepieņemamu un izslēdzot atsevišķu teritoriju, pagastu nosaukumus apvienībās mēs tikai 

palielinām plaisu kas ir pašvaldībai un iedzīvotājiem. Aicina atbalstīt priekšlikumu. 

D. Karola viedoklis, ka identitātes izpratnē, lai to nepazaudētu kopienas izpratnē un to 

nostiprinātu nosaukumam ir nozīme. Pagasta pārvaldes teritoriālās vienības mainītas netiek un 

izvērtējot citu pašvaldību pieredzi ir vērojamas dažādas formas. Diskutējot ar kolēģiem šāds 

variants pieņemts, lai iedzīvotājiem dokumentos vieglāk rakstīt iestādes nosaukumu.  

A. Pinkens skaidro, ka lēmumā tiek runāts par pagastu pārvaldēm. Pagasta pārvalde 

apkalpo vai sniedz pašvaldības pakalpojumus noteiktā teritorijā, atšķirībā no funkcionālas 

iestādes. Šobrīd pastāv pārvaldes kuru nosaukumos iekļauti visu apdzīvotu vietu nosaukumi. 

Vai apvienības nosaukumu nosakot  kritērijs var būt pēc to deklarēto iedzīvotāju skaita? Kāpēc 

jānosaka attīstības plāni, attīstības centri ar to pakalpojumu komplektu ko esam apsolījuši 

iedzīvotājiem nodrošināt? Šī ir mūsu politiska izvēle. Iedzīvotāji lietos to nosaukumu, ko lieto 

sadzīvē.  

A. Stūrmaņa viedoklis par pagastu apvienību nosaukumiem. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu. 

Balsojums par priekšlikumu “Izteikt saistošos noteikumus jaunā redakcijā saskaņā ar datni 

pielikumā”, iesniedza Aldis Pinkens 

“PAR”  -  
8 (Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, 

Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

“PRET” -  
4 (Ieva Brūna-Labāne, Almants Kalniņš, Gundars Sebris, Andis 

Āboliņš) 

“ATTURAS” -  
6 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

DOME NOLEMJ:  

Priekšlikums noraidīts. 

 

A. Pinkena viedoklis, lēmumprojektā netiek ņemts vērā Latviešu vēsturisko zemju 

likums, kurš pašvaldībai jāņem vērā. Nevar atbalstīt šādu apvienību veidošanu. 

D. Karola viedoklis, apvienības tiek veidotas kā kopiena uz vietas un minētās 

teritoriālās vienības paliek. Šobrīd notiek lēmuma pieņemšana par pārvaldības formu. 

A. Pinkens skaidro, tā nav pārvaldības forma, administratīvi teritoriālo vienību 

apvienībās tiek veidots saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

nosacījumiem.   

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

11 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Almants 

Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  
6 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  1 (Kalvis Kalniņš) 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 203 “Par saistošajiem noteikumiem “Grozījumi Talsu novada domes 

2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 7 “Talsu novada pašvaldības nolikums”””. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.§ 

Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumā Nr. 114 “Par Talsu 

novada Dzīvokļu komisiju” 

A. Āboliņš, A. Lorence 

 

Ziņo A. Lorence, no 2024. gada 1. jūnija ir vakanta Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja 

amata vieta. Talsu novada pašvaldība saņēmusi Dzīvokļu komisijas locekles Leldes Āboliņas 

iesniegumu, kurā apstiprina, ka piekrīt ieņemt Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja amatu. 

Sagatavots lēmuma projekts iecelt Leldi Āboliņu par Talsu novada dzīvokļu komisijas 

priekšsēdētāju.  

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

17 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, 

Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Sandra Pētersone, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

“NEPIEDALĀS” -  1 (Andis Āboliņš) 

DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 204 “Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta 

lēmumā Nr. 114 “Par Talsu novada Dzīvokļu komisiju””. 

 

4.§ 

Par Talsu novada pašvaldības domes un komiteju kārtējām sēdēm 

A. Āboliņš, A. Pinkens, G. Bērziņš, V. Bārda, A. Stūrmanis, I. Norenberga, S. Pētersone, 

D. Karols, E. Kārkliņa 

 

Ziņo A. Āboliņš par Talsu novada pašvaldības domes un komiteju kārtējām sēdēm. 

Dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” pievienots priekšlikums. 

Priekšlikums: 2. Komiteju kārtējās sēdes tiek sasauktas: 2.1. Attīstības komitejas – 

katra mēneša otrajā otrdienā plkst. 9.00; 2.2. Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas – katra mēneša otrajā trešdienā plkst. 9.00; 2.3. Finanšu komitejas – katra mēneša 

trešajā trešdienā plkst. 9.00, iesniedza Andis Āboliņš 

A. Āboliņš skaidro priekšlikumu, mainīt Attīstības komitejas norises dienu – katra 

mēneša otrā otrdiena plkst. 9.00, pārējo komitejas sēžu dienas netiek mainītas. 

A. Pinkens jautā, iemesls, kāpēc šajā brīdī nepieciešams pārkārtot komiteju norises 

diena? 

A. Āboliņš skaidro, sakarā ar to, ka ar 1. jūniju darbiniekiem noteikta četru darba dienu 

nedēļa, lai darbiniekiem un izpildvarai tiktu dota iespēja pilnvērtīgi sagatavoties sēdēm. 

No plkst. 14.57 līdz plkst. 15.00 Zoom tiešsaistes platformā Zoom nav redzama 

I. Brūna – Labāne. 

A. Pinkena viedoklis, par papildus darba kārtības jautājumu, kas nav komiteju darba 

kārtību norises laika jautājums. Tikko izmainīja lēmumprojektu izsūtīšanas laiku, reglamentā 

paredzēts lēmumprojektus izsūtīt 40 stundas pirms komitejas sēdes. 

A. Āboliņš skaidro, ja Attīstības komiteja notiek ceturtdien un sēde noris līdz darba 

laika beigām, piektdiena ir brīvdiena un pirmdien līdz darba dienas beigām jāizsludina Finanšu 

komiteja. Laiks iespējams var būt par maz, jo lēmumprojektiem jābūt saskaņotiem.  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

G. Bērziņš jautā Valdim Bārdam, vai piedāvātais grafiks, ņemot vērā domes 

priekšsēdētāja izteikto priekšlikumu ir pietiekoši optimāls darbiniekiem? Darbinieku viedoklis 

ir svarīgākais, deputāti var pielāgoties. 

V. Bārda atbild, ka uz doto brīdi nav bijis pietiekami ilgs laiks, lai izanalizētu un 

pārrunātu šo jautājumu ar darbiniekiem.  

A. Āboliņš skaidro, ka ir notikusi saruna ar Administratīvā departamenta Dokumentu 

vadības nodaļu. Sākotnējā versijā tika noteikts, ka tiek pārceltas visas komitejas, bet iekļaujot 

izteikto priekšlikumu būs lielāka iespēja darbiniekiem sagatavoties sēdēm. 

No plkst. 15.02 līdz plkst. 15.04 Zoom tiešsaistes platformā Zoom nav redzama 

I. Brūna – Labāne. 

A. Pinkens izsaka viedokli par komiteju dienu izmaiņām. 

A. Āboliņš izsaka viedokli par komiteju dienu izmaiņām. 

A. Pinkens iesaka ievietot Talsu novada mājas lapā aktuālo Pašvaldības darba 

reglamentu. 

A. Stūrmaņa viedoklis, nav prasību kurā dienā sasaukt Attīstības komitejas sēdes 

būtiskākais, ka dod lielāku iespēju darbiniekiem sagatavoties. Lēmumprojektu atbalstīs, ja 

deputāti nolems savādāk gatavs strādāt arī citā dienā. 

 

Balsojums par priekšlikumu “2. Komiteju kārtējās sēdes tiek sasauktas: 2.1. Attīstības 

komitejas – katra mēneša otrajā otrdienā plkst. 9.00; 2.2. Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas – katra mēneša otrajā trešdienā plkst. 9.00; 2.3. Finanšu komitejas – katra 

mēneša trešajā trešdienā plkst. 9.00”, iesniedza Andis Āboliņš 

“PAR”  -  

14 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, 

Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  3 (Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  1 (Andra Grīvāne-Bārda) 

DOME NOLEMJ:  

Priekšlikums pieņemts. 

 

A. Pinkena viedoklis par nepieciešamību mainīt komiteju norises dienu.  

I. Norenbergas viedoklis, ka izpilddirektora pienākumu izpildītāja komentārs skaidri 

izgaismo situāciju. Izmaiņas nemainīs situāciju, ka katastrofāli trūkst darbinieku. Pašlaik notiek 

liela kadru mainība un darbinieku piesaiste pašvaldībai, kā darba devējam kļūst arvien sliktāka. 

Lēmumprojektu atbalstīs, ja visi Attīstības komitejas locekļi ir informēti, ka šāda izmaiņa 

notiks. Jautā, vai notikusi saruna ar Attīstības komitejas locekļiem? 

A. Āboliņš atbild, ka personīgi pārrunājis ar gandrīz visiem partiju blokiem un pēc tam 

katras partijas pārstāvji tālāk ar saviem kolēģiem. 

S. Pētersones viedoklis, vēlas uzsvērt, ka šobrīd esam reorganizācijas procesā un 

neviena reorganizācija nav vienkārša.  Šobrīd esam kritiskajos punktos, bet izskanējušos 

apgalvojumu, ka ir katastrofa var noliegt. Darbs notiek un šobrīd aktīvi tiek meklēti dažādi 

risinājumi, kādā veidā visu sakārtot. Tiek gaidīti pieteikumi attiecībā uz izpilddirektora un 

izpilddirektora vietnieka amatu vietām. Rīt [07.06.2024.] noslēgsies pieteikšanās. 

I. Norenberga izsaka viedokli par darbinieku noslodzi. 

D. Karols izsaka viedokli par reorganizācijas procesu. 

A. Pinkens izsaka viedokli par reorganizācijas procesu un darbu veikšanu. 

A. Āboliņš izsaka viedokli par izpilddirektora darba pārtraukšanu. 

E. Kārkliņa izsaka viedokli par pašvaldības darbu. 

S. Pētersones viedoklis par pieņemtajiem darba samaksas noteikumiem un darbu 

reorganizācijas procesā. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

11 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Almants 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš, Dainis Karols [balso 

paceļot roku]) 

“PRET” -  
4 (Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  3 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš) 

DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.  205 “Par Talsu novada pašvaldības domes un komiteju kārtējām sēdēm”. 

 

5.§ 

Par grozījumiem 2024. gada 10. aprīļa Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 108 

“Par investīciju projektu “Valdemārpils vidusskolas stadiona pārbūve”” 

A. Āboliņš, I. Lībeka, A. Pinkens, J. Kļava, I. Jansone, S. Pētersone 

 

Ziņo I. Lībeka, ar 2024. gada 10. aprīļa Talsu novada pašvaldības domes lēmumu 

Nr. 108 tika nolemts slēgt līgumu ar SIA “KULK” par kopējo līguma summu  

737 007,03 EUR, ieskaitot PVN. Pašvaldība 2024. gada 21. maijā no Būvuzņēmēja saņēma 

vēstuli, kurā informē par konstatētajām problēmām un piedāvātajiem risinājumiem būvobjektā 

un lūdz apstiprināt papildus izmaksas 9 862,00 EUR apmērā, ieskaitot PVN. Sastādīts akts, ka 

uzsākot sporta laukuma izbūves darbus konstatēts, ka stadiona skrejceļam un vieglatlētikas 

laukumam esošā pamatnē veidojās deformācijas no tehnikas radītās slodzes, kas liecina par to, 

ka esošajai pamatnē nav nestspējas, vai tā ir ļoti maza. Šāda pamatne var radīt bojājumus 

jaunizbūvētiem konstrukcijas slāņiem īpaši pēc asfalta virskārtas izbūves, kas var radīt gumijas 

seguma problēmas ekspluatācijas laikā. Rezultātā būvuzņēmējs nevar nodrošināt garantiju par 

saviem izpildītajiem darbiem. Būvuzņēmēja ierosinājums slāni, kas paredzēts tikai 5 centimetru 

biezumā ieklāt biezāku 13 centimetri. Nepieciešams grozīt Talsu novada pašvaldības domes 

2024. gada 10. aprīļa lēmumu Nr. 108 “Par investīciju projektu “Valdemārpils vidusskolas 

stadiona pārbūve”.  

Plkst. 15.24 iziet D. Karols 

Plkst. 15.26 iziet A. Stūrmanis 

Plkst. 15.27 pievienojas A. Stūrmanis 

A. Pinkens jautā, kā iespējams, ka esošajai pamatnei nav nestspējas, vai tā ir ļoti maza? 

I. Lībeka atbild, ka grūti komentēt. Pieļauj, ka iepriekšējais būvnieks šo pamatni ir 

izveidojis atbilstoši, bet laikam ejot, ziemas  periodā šī nespēja mazinājusies. Būvnieks veicis 

mērījumus un secinājis, ka nespēja ir zemāka nekā jābūt. 

A. Pinkens jautā, vai iespējams, ka iepriekšējais būvnieks nav izdarījis līdz galam 

savus plānotos darbus? 

I. Lībeka atbild, ka grūti komentēt. Veicot mērījumus pēc iepriekšējā būvnieka darbu 

paveikšanas tajā brīdī nestspēja bija atbilstoša. Būvnieks darbus pārtrauca vasaras beigās. 

Ziemā tika konstatēts, ka gruntsūdeņu līmenis ir pietiekami augsts. Iespējams, ka ūdens ticis 

virsmai klāt un līdz ar to nestspēja zudusi. 

A. Pinkens jautā, vai  pārliecinājās un pārbaudīja ar mērījumiem, ka pagājušajā gadā 

darbs tika izdarīts labi un viss bija kārtībā? 

I. Lībeka atbild, ka būvuzraugs ir atsūtījis tikai vienu mērījumu un nav norādīta tik 

detalizēta informācija. Lēmumprojektam pievienots plašāks pārskats kādus mērījums veicis 

esošais, jaunais būvnieks.  

A. Pinkens jautā, vai var pieņemt, ka bijis labi un pieņemt, ka jau iepriekš bija 

nekvalitatīvi veikts darbs?  Ar cik lielu finansējumu projektu sākām un cik šajā objektā esam 

papildus finansējumu piešķīruši, tai skaitā arī papildus darbi? 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Plkst. 15.31pievienojas D. Karols 

I. Lībeka atbild, sagatavos un sniegs atbildi. 

J. Kļava jautā, kāpēc lēmumprojektā iekļauts 1.2 punkts? Vai nav iespējams noslēgt 

papildus vienošanos, vai vienošanos par šo summu? 

I. Jansone skaidro, iepirkuma līguma slēgšanu un informē, ka sagatavots alternatīvs 

variants lēmuma projekta nolemjošajai daļai.  

Plkst. 15.35 iziet S. Pētersone 

Plkst.15.36 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 15.36 aiziet M. Rozenbergs 

Plkst. 15.51 sēde turpinās 

Plkst. 15.53 Zoom tiešsaistes platformā pieslēdzas I. Brūna – Labāne. 

A. Āboliņš informē, ka Dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegts 

priekšlikums:  

Izteikt lēmumprojekta 1.punktu šādā redakcijā "Noteikt kopējās prioritārā investīciju 

projekta “Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma pārbūve” (turpmāk – Projekts) izmaksas 

766483,13 EUR (septiņi simti sešdesmit seši tūkstoši četri simti astoņdesmit trīs euro, 13 centi) 

ar PVN apmērā.” 2. Slēgt 2024. gada 11. aprīļa Iepirkuma līguma Nr. TNPCP/24/9-31/206/L 

“Par Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma pārbūvi” grozījumus, paredzot līgumcenas 

pieaugumu 9 862,00 EUR (deviņi tūkstoši astoņi simti sešdesmit divi euro, 00 centi), ieskaitot 

PVN, kopējā līguma summa, ieskaitot PVN, 746 869,03 EUR (septiņi simti četrdesmit seši 

tūkstoši astoņi simti sešdesmit deviņi euro, 3 centi). 

A. Pinkens jautā, vai sagatavota informācija par sākotnējo summu? 

I. Lībeka skaidro projekta sākotnējo, kopējo summu Valdemārpils vidusskolas sporta 

laukuma labiekārtošanas īstenošanai. Pieskaitot grozījumos piešķirto finansējumu 

sadārdzinājums aptuveni par 387420,15 EUR. 

A. Pinkens jautā, vai summā iekļauta arī autoruzraudzība, būvuzraudzība? 

I. Lībeka – jā.  

J. Kļava skaidro, ka skaitļi nav korekti. Sākotnējais finansējums, pēc tam jāņem vērā 

izpilde uz pagājušā gada novembri, kad lauza līgumu un jāpieskaita jaunais iepirkums un 

tagadējie grozījumi. 

I. Lībeka skaidro, ka aprēķina summā tika iekļauta summa par izpildi. 

Notiek diskusija par projekta finansējumu. 

S. Pētersones priekšlikums, apkopot visu informāciju un nosūtīt deputātiem.  

A. Pinkens jautā, šobrīd nosauktos skaitļus vēl neuztvert kā gala versiju? 

I. Lībeka skaidro, ka aprēķinā nav ņemta vērā apdrošināšanas summa, kas veiksmīgi 

tika atgriezta atpakaļ. 

A. Pinkens jautā, skaidrojumu par būvuzraudzības pakalpojumiem energoefektivitātes 

paaugstināšanā Mīlenbaha ielā 28, palielinājums par nepilniem 4600 euro? Kas bija 

nepieciešams šajā objektā? 

I. Lībeka skaidro, sakarā ar to, ka būvdarbu līgums tika pagarināts būvuzraugs 

iesniedza prasību, ka neatkarīgi no viņa apstākļu dēļ līgums tika pagarināts un ir tiesības saņemt 

lielāku atlīdzību. Izvērtējot Publisko iepirkumu likumu, atbilstoši līguma nosacījumiem 

secināts, ka par šo summu var palielināt. Jautājums tika izskatīts Budžeta komisijā  un 

akceptēts. Saistībā ar komisijā nolemto sagatavota vienošanās pie līguma. 

A. Pinkens jautā, kad tika pieņemts domes lēmums? 

I. Lībeka atbild, ka jautājums Domes sēdē nav skatīts. 

A. Pinkens – kāpēc? 

S. Pētersone uzdod papildjautājumu I. Lībekai, kad Budžeta komisijā tika skatīts 

jautājums? 

I. Lībeka – precīzi nevar atbildēt, iespējams aprīlī. 

S. Pētersone atbild, ka noskaidros jautājumu  un precizēs.  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

A. Pinkens skaidro, tie nav Budžeta grozījumi. Domes lēmums par šāda finansējuma 

pieaugumu objektam nav pieņemts. 

S. Pētersone atbild, ka noskaidros informāciju un nosūtīs deputātiem. 

A. Pinkens lūdz sagatavot informāciju, kā var grozīt līgumu par papildus finansējumu 

nepieņemot domes lēmumu? 

 

Balsojums par priekšlikumu “Izteikt lēmumprojekta 1.punktu šādā redakcijā "Noteikt kopējās 

prioritārā investīciju projekta “Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma pārbūve” (turpmāk – 

Projekts) izmaksas 766483,13 EUR (septiņi simti sešdesmit seši tūkstoši četri simti astoņdesmit 

trīs euro, 13 centi) ar PVN apmērā.” 2. Slēgt 2024. gada 11. aprīļa Iepirkuma līguma Nr. 

TNPCP/24/9-31/206/L “Par Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma pārbūvi” grozījumus, 

paredzot līgumcenas pieaugumu 9 862,00 EUR (deviņi tūkstoši astoņi simti sešdesmit divi euro, 

00 centi), ieskaitot PVN, kopējā līguma summa, ieskaitot PVN, 746 869,03 EUR (septiņi simti 

četrdesmit seši tūkstoši astoņi simti sešdesmit deviņi euro, 3 centi)”. 

“PAR”  -  

11 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Almants 

Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  3 (Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens) 

“ATTURAS” -  3 (Andra Grīvāne-Bārda, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga) 

DOME NOLEMJ:  

Priekšlikums pieņemts. 

 

A. Pinkena viedoklis, iepriekš uzdotajā jautājumā par Mīlenbaha ielu 28, var skatīt, ka 

budžetā jau iekļauts un grozījumi veikti balstoties uz 9. maija Budžeta komisijas akceptu. Lūdz 

sniegt informāciju, kā tiek grozīts budžets? Kurā brīdī budžetā tiek iekļautas lietas par kurām 

dome nav skatījusi un pieņēmusi lēmumu. 

S. Pētersone lūdz iespēju vēlāk sniegt atbildi. 

A. Pinkens iesaka izvērtēt papildus finansējumu piešķiršanu. Nevar atbalstīt 

lēmumprojektu. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

11 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Almants 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš, Dainis Karols [balso 

paceļot roku]) 

“PRET” -  
6 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens) 

“ATTURAS” -  nav 

DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 206 “Par grozījumiem 2024. gada 10. aprīļa Talsu novada pašvaldības 

domes lēmumā Nr. 108 “Par investīciju projektu “Valdemārpils vidusskolas stadiona 

pārbūve”””. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16.10 

 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Andis Āboliņš 

Parakstīts 11.06.2024. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Protokolētāja (paraksts*) Aija Šprunka 

Parakstīts 11.06.2024. 

 

 


